
Eero Mäkisen muistorahasto 

R  ahaston on perustanut Suomen Kulttuurirahasto 1953 
hallintoneuvostonsa esimiehen, vuorineuvos Eero 

Mäkisen (1886–1953) muiston kunnioittamiseksi. Rahasto 
tukee suomalaista kulttuurityötä.  

Eero Mäkinen syntyi 27.4.1886 Sortavalan maalaiskunnas-
sa. Hänen isänsä oli Sortavalan seminaarin käsitöiden ja 
piirustuksen lehtori Eero Mäkinen ja äitinsä Maria Emilia 
Stenbäck. Isä oli tunnettu kätevyydestään, työ-
tarmostaan ja aloitekyvystään. Poika peri 
ilmeisesti isältään ilmiömäisen teknil-
lisen taitavuutensa ja työkykynsä. 
Äiti kuului Stenbäckien kulttuuri-
sukuun, jonka jäsenistä monet oli-
vat taipumattoman lujaluonteisia, 
monipuolisesti lahjakkaita ja tai-
teellisia. Eero Mäkisellä oli jyrkkä, 
kompromisseihin suostumaton 
mutta idealistinen, oikeudentun-
toinen ja herkkä luonne.

Eero Mäkinen solmi avioliiton 1910 
Gustaava Elisabeth (Else) Westerholmin 
kanssa. Heille syntyi viisi lasta, joista nuorin, 
Jussi Mäkinen, loi diplomaattiuran. 

Eero Mäkinen tuli Outokummun palvelukseen vastaval-
mistuneena vuori-insinöörinä 1918. Hän osallistui menes-
tyksellisesti kaivostoiminnan ja kuparituotannon kehittä-
miseen. Huomattavin uudistus oli liekkisulatusmenetelmä, 
joka on otettu käyttöön ympäri maailmaa.

Eero Mäkinen piti tehdasyhdyskuntien suunnittelua ja 
viihtyisyyttä sekä työväestön ja henkilökunnan sosiaalis-
ta huoltoa tärkeinä. Hän kannusti insinöörejä ja geologeja 
kouluttautumaan ulkomailla. Hän edisti malminetsintää 
sekä Suomen Malmi -nimisen valtion ylläpitämän yhtiön 
johdossa että Outokummun geologien avulla. Hän ymmär-
si myös geologian tieteellisen merkityksen ja teki nuoruu-
dessaan merkittäviä tieteellisiä tutkimuksia.

Eero Mäkisen yhteiskunnallinen panos oli mittava. Hän oli 
muun muassa valtion kaivoslautakunnan puheenjohtaja 
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sekä Valtion teknillisen tutkimuslai-
toksen (VTT:n) ja Suomen Työnanta-

jain yleisen ryhmän hallituksen varapu-
heenjohtaja. Hän oli Suomen Kulttuurira-

haston hallituksen varapuheenjohtaja 1939–1941 
ja hallintoneuvoston esimies 1942–1953 sekä muiden sää-
tiöiden, rahastojen ja toimikuntien jäsen. Eero Mäkinen 
toimi kansanedustajana 1945–1951 ja kulkulaitosten ja 
yleisten töiden apulaisministerinä 1953. Hän oli eduskun-
nassa eri valiokuntien jäsen. Hänet valittiin Suomalaisen 
tiedeakatemian jäseneksi 1947. Hän oli ainoa ei-saksalai-
nen, jolle myönnettiin Saksan metalli- ja vuorimiesseuran 
kultainen Georg-Agricola -mitali, jota hän suuresti arvos-
ti. Vuorimiesyhdistys lyötti Eero Mäkisen ansiomitalin, ja 
Suomen Kulttuurirahasto teetti hänestä muotokuvan.

Eero Mäkinen ei pitänyt julkisuudesta. Hänelle koti-illat 
perheen parissa olivat tärkeitä. Hän rakasti Munkkiniemen 
kotirannan soivaa kaislikkoa ja rentoutui kalamajalla Juo-
järven rannalla. Eero Mäkinen kuoli 27.10.1953. 
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